
Stand: 06.07.2021

Schwerpunkt: Schule-Freizeit

Name des Betriebes Straße PLZ Ort Fon E-Mail
Schule

GS Bad Essen Niedersachsenstr.22 49152 Bad Essen 05472/2263 info@grundschule-bad-essen.de
TriO Bad EssenKinderhaus 
Wittlager Land e.V. Schulallee 2 49152 Bad Essen 05472/977867 jugendtreffleiter@kinderhaus-wittlagerland.de

GS Oldendorf Am Kreimerhof 14 49324 Melle 05422/8395 sekretariat@gs-oldendorf.de
Grönenbergschule Grönenbergerstr.22 49324 Melle 05422/92050 sekretariat@groenenbergschule.de
Gs Westerhausen Ochsenweg 78/80 49324 Melle 05422/8155 sekretariat@gs-westerhausen.de
Sandhorstschule Sandhorstweg 60 49328 Melle 05226/757 sekretariat@sandhorstschule.de
Felix Nussbaum Schule im 
Schulzentrum Sonnenhügel Knollstr.143 49088 Osnabrück 0541/187871

Wittekind Realschule im 
Schulzentrum Sonnenhügel Knollstr.143 49088 Osnabrück 0541/16949

Gesamtschule Schinkel Windhorststr. 79-83 49084 Osnabrück 0541/32386000 info@gss-osnabrueck.de
Diesterwegschule Windthorststr.37 49084 Osnabrück 0541/323-3351 ganztag@diesterwegschule-os.de
IGS Eversburg Grüner Weg 15 49090 Osnabrück 0541/3233446 info@igs-osnabrueck.de

Hort

Hort in der Grundschule Bissendorf Am Schulzentrum 4 49143 Bissendorf 05402/9309 grundschulebissendorf@t-online.de 
hort-bissendorf@web.de

Kita St. Antonius,Holzhausen Sutthauserstr.39 49124 Georgsmarienhütte 05401/31793 kiga-st.antonius@osnanet.de
Hort in Atter Winterkamp 1 49076 Osnabrück 0541/8009277 hort-in-atter@vfjh.org
AWO-Hort Kalkhügel Am Kalkhügel 25 49080 Osnabrück 0541/804709 hort.kalkhuegel@awo-os.de
Hort des DRK,Waldschule 
Lüstringen/Lüstringer Bergschule Am Hallenbad 1 49086 Osnabrück 0541/76089204 BZ-osnabrueck@ib.de

Hort in der Grundschule„In der 
Wüste“ Kromschröderstr.31 49080 Osnabrück 0541/323-4385 hort-g.s.wueste@osnanet.de

Hort der Heinrich Schüren -Schule Sedanstr. 33 49076 Osnabrück 0541/6090044 hort-vor-ort@osnanet.de

Hort Eversburg in der Grundschule Schwenkestr. 2 49090 Osnabrück 0541-9154580 sabine.welker@internationaler-bund.de

Hort in der Dodesheide Bassumer Str.1 49088 Osnabrück 0541/1505140 nina.stibale@ib.de

Hort Klecks(Verein für Jugendhilfe) Nahner Kirchplatz 10 49086 Osnabrück 0541/56246 hort-klecks@ejf.de

Hort in der Grundschule Hellern Große Schulstr.83 49078 Osnabrück 0541/404795 katharina.jansen@internationaler-bund.de
Hort Latzhose Bramstr. 99 49090 Osnabrück 0541/6090299 hort.latzhose@web.de

Praktikumsbetriebe der Abteilung Sozialpädagogik (für alle Klassen )



Städt. Kita Martinsburg Blumenhaller Weg 130 49078 Osnabrück 0542/42071 kita-martinsburg@osnabrueck.de
Hort Grundschule Pye Am Stollenbach 3 49090 Osnabrück 0541/2004311 hort.pye@awo-os.de
AWO-Hort am Schölerberg Jellinghausstr.24 49082 Osnabrück 0541/70252 hort.jellinghausschule@awo-os.de
Hort Schinkelkids,VPAK Heiligenweg 40 49084 Osnabrück 0541/8009316 schinkelkids@vpak.de
Hort Rosenkinder,VPAK Rosenplatz 20 49074 Osnabrück 0541/87338 rosenkinder@vpak.de
Hort Stüveschule Kreuzstr. 15 49084 Osnabrück 0541/8005308 freunde@vpak.de
Hort an der Overbergschule Overbergstr. 4 49082 Osnabrück 0541/75042030 hort@kath-fabi-os.de

Jugendzentrum
Jugendzentrum AltesStahlwerk Buersche Str. 10 49324 Melle 05422/928786 info@altes-stahlwerk.de

Gemeinschaftszentrum Lerchenstr. Lerchenstr. 49088 Osnabrück 0541/188055 gz-lerchenstr@osnabrueck.de

Gemeinschaftszentrum Ziegenbrink Hauswörmannsweg 65 49082 Osnabrück 0541/52345 gz-ziegenbrink@osnabrueck.de

Jugendzentrum “Ostbunker” Oststr. 65 49084 Osnabrück 0541/24780 team.ostbunker@osnabrueck.de
JZ Westside Schulstr. 12a 33775 Versmold 05423/49911 team@juz-westside.de
Holzhauser Jugendtreff Sutthauser Str.54 49124 Georgsmarienhütte NBressler@caritas-os.de
erfolgt über die Gesellschaft für Europabildung (GEB) ausschließlich nach vorheriger Absprache/Information mit Frau Preuss!, BBS Melle, Abt. Soz.päd.
mögliche Einsatzorte: Breslau (Polen);Florenz(Italien);London(UK); Londonderry(Nordirland);Perpignan(Frankreich); Sevilla(Spanien);Wien(Österreich)


